INDICAÇÃO

"Solicita ao Poder Executivo interferência
junto  ao  se tor  competente  para  a
manutenção e substituição de brinquedos
no parquinho infantil localizado na Praça
Lourenço Luvizi, na Rua Martins do Val,
lateral da Igreja Nossa Senhora do Amparo,
bairro São Francisco".

Senhor Presidente,

          O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, Indica ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, Senhor Felipe Augusto, digne-se Sua Excelência, intervir  junto ao setor competente para que
seja feita a manutenção e substituição de brinquedos no parquinho infantil localizado na Praça Lourenço
Luvizi, na  Rua Martins do Val, lateral da Igreja Nossa Senhora do Amparo, no bairro São Francisco.

          JUSTIFICATIVA:  A presente indicação se faz necessária tendo em vista que este espaço é muito
utilizado pelas crianças e há algum tempo se encontra com alguns dos brinquedos em  situação crítica,
necessitando de reparos e por isso precisa ser recuperado o mais rápido possível, para proporcionar
entretenimento e recreação às crianças com segurança. Esse parque infantil tem por objetivo
proporcionar aos pequenos um espaço adequado para que brinquem ao ar livre, em brinquedos próprios
para sua faixa etária e com toda segurança, porque sabemos que o brincar é de extrema importância
para as crianças, sendo a principal atividade no processo de desenvolvimento e aprendizagem, seja
social, intelectual ou afetivo, e é nesse momento que os pequenos expressam e compreendem o mundo
a sua volta. Alguns brinquedos deste parque infantil se encontram danificados, desmontando fácil
 e oferecendo riscos de acidente às crianças que brincam no local. Portanto, é necessário efetuar a troca
ou manutenção dos mesmos.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

21 de novembro de 2022.

Wagner Teixeira de Oliveira

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350039003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350039003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

"Wagner"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350039003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350039003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350039003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade utilizando o identificador 350039003500380038003A005000

Assinado eletrônicamente por Wagner em 21/11/2022 10:04

Checksum: 688460C4EA432A997B22C2BE528B72113BDDE88DBDAD119969EF82519F8487D4